

Utlåtande

Ålands landskapsregering
Näringsavdelningen, allmänna byrån
registrator@regeringen.ax

Er referens
ÅLR 2021/5491

Datum
2021-11-08

Kontaktperson
Johanna Fogelström-Duns, Myndighetschef

Utlåtande Ålands strukturfondsprogram 2021–2027

ÅOM 2021/76_2

Med anledning av sitt förslag till ett nytt strukturfondsprogram för programperioden 2021–2027 med delfinansiering från Europeisk regionala utvecklingsfonden (Eruf) samt Europeiska socialfonden (ESF+), begär landskapsregeringen in utlåtanden om de åtgärder som är föreslagna i programmet.

Ålands ombudsmannamyndighet begränsar sina kommentarer till den del det rör programmets skrivningar om att trygga jämlikhet, inkludering (inklusion) och icke-diskriminering.

Genomgående är målsättningarna med programmen att insatser ska genomsyras av jämställdhet, icke-diskriminering och lika möjligheter, vilket självklart är viktiga skrivningar.

Sett till strukturprogrammets indikatorer konstateras att de inte är könsuppdelade, vilket borde vara något att fästa uppmärksamhet vid både när det gäller inbjudningar att lämna in projektförslag, beviljande av insatser och vid uppföljning av resultat. Det är bra att jämlikhetsfrågor ska vara en integrerad del i alla verksamheter. Risken är att det är väldigt få som vet hur man gör detta i praktiken. Det kanske kan vara en idé att bistå med exempel och riktlinjer (tex en checklista för sökande), då det ställer krav på behovsanalyser och föreslagna åtgärder för att bedöma hur jämställdhetsintegreringen bäst uppnås i de olika projekt som beviljas.

Slutligen noteras att det inom målsättningarna för ESF+ inte finns anslaget medel i dimension 7 jämställdhet för riktade åtgärder. Med tanke på den könssegregering som de facto råder på arbetsmarknaden, kunde man kanske tänka att riktade åtgärder för att nå specifikt kvinnor respektive män i vissa målgrupper kunde vara motiverat och effektivt. Ombudsmannamyndigheten förstår inte heller resonemanget bakom medel i dimension 7 med förklaringen jämställdhetsneutrala.
